[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 февраля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 217

О проведении районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
В целях активизации патриотического воспитания жителей Верхнекетского района, привлечения трудовых коллективов к участию в мероприятиях, посвященных юбилею Победы в Великой Отечественной войне

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный творческий марафон (конкурс) «Версты Победы» (далее – Конкурс) в срок с 08 февраля по 02 сентября 2015 года в Верхнекетском районе.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы» (приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы» (приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы» (приложение 3).

5. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района обеспечить финансирование Конкурса согласно утвержденной смете за счет средств, предусмотренных в резервном фонде финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района на 2015 год.
6. Организаторам Конкурса разместить положение о конкурсе на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети Интернет, известить население Верхнекетского района о времени и месте проведения Конкурса через средства массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 февраля 2015 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
О.Н.Кузнецова
2-17-76
____________________________________________________________________________________

Дело-2, Управление финансов-1, Кузнецова О.Н.-1, Гусельникова М.П.-1, МАУ «Культура»-1, РУО – 1, администрации поселений-9.
Приложение 1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района
от 12 марта 2015 г. № 217
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы»

1. Гусельникова Мария Петровна – заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам (председатель оргкомитета);
2. Майкова Оксана Георгиевна – директор МАУ «Культура»;

3.  Морозова Лилия Владимировна – начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района;
4. Кузнецова Ольга Николаевна – заместитель начальника отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района;

5.  Сиденко Елена Дмитриевна – председатель Думы Верхнекетского района (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района
от 12 марта 2015 г. № 217

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного творческого марафона (конкурса)
«Версты Победы», посвященного 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится Администрацией Верхнекетского района, Думой Верхнекетского района, МАУ «Культура».

1.3. Для проведения Конкурса формируется организационный комитет (далее - Оргкомитет) из представителей Администрации Верхнекетского района, Думы Верхнекетского района, МАУ «Культура».

1.4. Оргкомитет формирует жюри для оценки выступлений творческих этапов Конкурса. Жюри осуществляет оценку конкурсных выступлений коллективов и определяет победителей Конкурса.

1.5. Местонахождение Оргкомитета: 636500, Томская обл., Верхнекетский р-н, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, д.15, каб. 212.
2. Цели и задачи Конкурса.

· пропаганда художественными средствами истории страны; привлечение особого внимания детей и взрослых к важнейшим историческим завоеваниям;

· патриотическое воспитание жителей;

· выявление талантливых исполнителей;

· стимулирование творчества трудовых коллективов, организаций и поселений;

3. Условия и порядок проведения Конкурса.
3.1. Конкурс проводится по двум номинациям:

· «Трудовые коллективы организаций всех форм собственности Белого Яра»

· В конкурсе принимают участие представители коллективов (до 30 человек), возможно участие детей или сторонних участников (не более 1/3 от числа участников).

· «Поселения».
3.2. В поселениях конкурс проводится среди коллективов организаций, общественных объединений. Количество организаций – участников определяется в каждом поселении индивидуально.

3.3. Конкурс проходит с 08 февраля по 02 сентября 2015 года и включает 9 этапов.

1 этап. Соревнования по лыжным гонкам «Лыжня Победы» (08 февраля 2015 года):
· Лыжная эстафета трудовых коллективов: принимают участие 4 представителя организации (2 мужчины + 2 женщины). Общая протяженность лыжного забега составляет 1418 метров. Женщины бегут классическим, мужчины – свободным стилем;
· Массовый старт.

2 этап. Конкурс песен о войне «Мы знаем о войне лишь понаслышке» (февраль 2015).

Каждый коллектив исполняет одну песню. Разрешается использование музыкальной фонограммы с back-вокалом и double-треками.

3 этап. Конкурс литературно-музыкальных композиций или инсценированных песен «Как это было, как совпало – война, беда, мечта и юность» (март 2015 года). Общая продолжительность каждого выступления – не более 10 минут.

4 этап - Проект «Дети войны» (1 марта – 25 апреля 2015 года) - рассказы верхнекетцев о детях военных лет.
5 этап. Акция «Тебе, Победа!» Субботники по благоустройству и оформлению зданий и прилегающих территорий (апрель – август 2015).
6 этап. Легкоатлетические соревнования (май 2015):
· Легкоатлетическая эстафета трудовых коллективов: принимают участие 4 представителя организации (2 мужчины + 2 женщины, 4 х 100м);
· Массовый старт.
7 этап. Акция «Одна на всех!» (27 апреля - 9 мая). Оформление транспортных средств в символике Победы, марш оформленных автомобилей по улицам поселков.
8 этап. Изобразительный флешмоб «Палитра Победы!» (май 2015)
9 этап. Акция «Отожмемся за Победу!» (май 2015 года)
3.4. Дата проведения каждого этапа определяется Оргкомитетом, даты субботников по благоустройству - Администрациями поселений.
3.5. Критерии оценки

3.5.1. Оценка участников конкурса – команд поселений

	Месяц
	Этапы
	Критерии
	Максимальный балл

	Качество
	Количество

	февраль
	1 этап – Соревнование по лыжным гонкам «Лыжня Победы»

	Участие жителей поселения в % от числа проживающих

	10

	февраль
	2 этап – «Мы знаем о войне лишь понаслышке» - конкурс песен о войне

	Участие жителей, качество выступлений, разнообразие форм и репертуара,

оформление, присутствие зрителей
	10
	10

	март
	3 этап – Литературно - музыкальная композиция или инсценированная песня «Как это было, как совпало – война, беда, мечта и юность»
	Участие жителей, качество выступлений, разнообразие форм и репертуара оформление, присутствие зрителей
	10
	10

	1 марта- 25 апреля
	4 этап – Проект «Дети войны» - рассказы верхнекетцев о детях военных лет
	за каждые 10 рассказов – 1 балл

	не более 3

	апрель - август
	5 этап - Акция «Тебе, Победа!» - проведение субботников по благоустройству и оформлению зданий и прилегающих территорий
	Участие жителей и организаций, количество благоустроенных мест, использование праздничной символики в оформлении фасадов зданий.
	10
	10

	май
	6 этап – Легкоатлетические соревнования (эстафета или кросс)
	Участие жителей поселения в % от числа проживающих

	10

	27 апреля - 9 мая
	7 этап Акция «Одна на всех!» Оформление транспортных средств в символике Победы, марш оформленных автомобилей по улицам поселков
	За каждые 3 автомобиля – 1 балл
	не более 4

	май
	8 этап - Изобразительный флешмоб «Палитра Победы!»

	Участие жителей поселения в % от числа проживающих

	10

	май
	9 этап - Акция «Отожмемся за Победу!»

	Участие жителей поселения в % от числа проживающих

	10

Оценка качественного участия поселений.

Определяется на основании критериев оценочных листов жюри, которые разрабатываются и утверждаются Оргкомитетом для каждого этапа.

	Место
	Баллы

	1 – место
	10

	2 – 3 место
	8

	4 – 6 место
	6

	7 – 9 место
	4

Оценка количественного участия жителей поселения

	% участия жителей поселения
	Баллы

	10 и более
	10

	8 – 9,9
	8

	6 – 7,9
	6

	4 – 5,9
	4

	0,1 – 3,9
	2

3.5.2 Оценка участников конкурса – команд трудовых коллективов

	Месяц
	Этапы
	Критерии
	Максимальный балл

	 февраль
	1 этап – Соревнование по лыжным гонкам «Лыжня Победы»
	Лучший показатель времени
	10

	февраль
	2 этап - «Мы знаем о войне лишь понаслышке» - конкурс песен о войне

	Качество выступлений, соответствие тематике; исполнительское мастерство; сценическая культура;
	10

	март
	3 этап - Литературно-музыкальная композиция или инсценированная песня «Как это было, как совпало – война, беда, мечта и юность»
	Качество выступлений, соответствие тематике; исполнительское мастерство; сценическая культура;

	10

	1 марта- 25 апреля
	4 этап - Проект «Дети войны» - рассказы верхнекетцев о детях военных лет
	за каждые 1 рассказ – 1 балл

	не более 3

	апрель - август
	5 этап - Акция «Тебе, Победа!» - проведение субботников по благоустройству и оформлению зданий и прилегающих территорий
	Участие сотрудников в % от числа работающих, использование праздничной символики в оформлении фасадов зданий, уборка общепоселковых парков и скверов
	10

	май
	6 этап – Легкоатлетические соревнования (эстафета или кросс)
	Лучший показатель времени
	10

	27 апреля-9 мая
	7 этап Акция «Одна на всех!» Оформление транспортных средств в символике Победы, марш оформленных автомобилей по улицам поселков
	За каждый автомобиль – 1 балл
	не более 4

	май
	8 этап - Изобразительный флешмоб «Палитра Победы!»

	Участие сотрудников в % от числа работающих, наличие формы, использование праздничной атрибутики, энтузиазм, оригинальность
	10

	май
	 9 этап - Акция «Отожмемся за Победу!»
	Количество отжиманий
	10

Определение количества баллов за участие коллективов в 1,2,3,5,6,9 этапах

	Место
	Баллы

	1 – 3 место
	10

	4 – 7 место
	8

	8 – 11 место
	6

	12 место и далее
	4

4. Награждение победителей.
4.1. Команды поселений, занявшие 1, 2 и 3 места по итогам всех этапов награждаются Почетными грамотами и денежными призами.

1 место – 24 000 рублей

2 место –16 000 рублей

3 место – 8 000 рублей

4.2. Команды трудовых коллективов, занявшие 1 – 5 места по итогам всех этапов награждаются памятными призами
В каждом этапе творческого марафона (конкурса) «Версты Победы» определяются победители и призеры (команды, занявшие 1,2 и 3 места). Эти команды награждаются дипломами, сувенирной продукцией. Оргкомитет и жюри вправе учреждать специальные призы конкурса.

Награждение победителей Конкурса будет проводиться в ноябре 2015 г. в рамках празднования Дня народного единства.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Верхнекетского района
от 12 марта 2015 г. № 217

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение районного творческого марафона (конкурса) «Версты Победы»
	№ п/п
	Назначение расходов
	Сумма (руб.)

	1.
	Приобретение предметов призового фонда и наград
	24 000

	2.
	Денежные призы для поселений
	48 000

	3.
	Приобретение грамот и расходных материалов
	8 000

	ИТОГО:
	80 000